
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110500145

145

Nº 214, terça-feira, 5 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 34/2019 publicado no D.O. de 24/10/2019 , Seção 3,
Pág. 121.

Onde se lê: Valor R$ 219.996,00
Leia-se : Valor R$ 541.002,00

(SICON - 04/11/2019) 200109-00001-2019NE000067

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 35/2019 publicado no D.O. de 24/10/2019 , Seção 3, Pág.
121.
Onde se lê: Valor R$ 1.302.000,00
Leia-se : Valor R$ 651.000,00

(SICON - 04/11/2019) 200109-00001-2019NE000064

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 36/2019 publicado no D.O. de 24/10/2019 , Seção 3,
Pág. 122.

Onde se lê: Valor R$ 71.995,20
Leia-se : Valor R$ 35.997,60

(SICON - 04/11/2019) 200109-00001-2019NE000067

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 37/2019 publicado no D.O. de 24/10/2019 , Seção 3,
Pág. 122.

Onde se lê: Valor R$ 1.800.000,00
Leia-se : Valor R$ 900.000,00

(SICON - 04/11/2019) 200109-00001-2019NE000067

SECRETARIA NACIONAL DO CONSUMIDOR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 08000.012574/2019-51. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Termo de Execução
Descentralizada FDD nº 20/2019, SIAFI nº 697702, celebrado entre o Ministério da Justiça
e Segurança Pública, representado pelo Fundo de Defesa de Direitos Difusos e o Instituto
Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis. OBJETO: Adequação de
elemento de despesa. DATA DE ASSINATURA: 01/11/2019. SIGNATÁRIOS: Luciano Benetti
Timm, Secretário Nacional do Consumidor e Eduardo Fortunato Bim, Presidente do
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis.

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE DOAÇÃO

Espécie: Termo de Doação nº 10066144, Processo nº 08020.007201/2019-20. Programa:
"Modernização das Delegacias de Homicídio e Combate ao Crime Organizado". Exercício:
2019. Doadora: SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA/MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E
SEGURANÇA PÚBLICA. Donatária: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DA
BAHIA. Objeto: 14 (quatorze) VEÍCULOS TIPO SEDAN DESCARACTERIZADO MODELO C4
LOUNGE. Data de assinatura: 31/10/2019. Assinatura: GUILHERME CALS THEOPH I LO
GASPAR DE OLIVEIRA, Secretário da Secretaria Nacional de Segurança Pública, e MAURÍCIO
TELES BARBOSA, Secretário de Estado da Segurança Pública da Bahia. Valor: R$
1.079.400,00 (um milhão, setenta e nove mil e quatrocentos reais).

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Processo nº 08020.007388/2019-61. Espécie: Termo de Execução Descentralizada, datado
de 29/10/2019. UG Repassadora: A UNIÃO, por meio do MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E
SEGURANÇA PÚBLICA, por intermédio da SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
e a UG Recebedora: Ministério da Defesa/Comando do Exército/ Departamento de Ciência
e Tecnologia/ Comando de Comunicações e Guerra Eletrônica do Exército (CComGEx):
inscrita sob o CNPJ nº 00.394.452/0467-82. Objeto: Realização de Implantação do Sistema
de Radiocomunicação Digital Troncalizado (SRDT), de acordo com as ações desenvolvidas
no âmbito do Projeto VIGIA, uma iniciativa do Ministério da Justiça e Segurança Pública
para as fronteiras. Valor : R$ 12.990.500,15. Vigência: 29/10/2019 a 29/08/2020. Data da
assinatura: 29/10/2019. Signatários: GUILHERME CALS THEOPHILO GASPAR DE OLIVEIRA -
Pela Secretaria Nacional de Segurança Pública - SENASP e CARLOS ALBERTO DAHMER - Pelo
Comandante de Comunicações e Guerra Eletrônica do Exército.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
04/11/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Pistola calibre 9x19 mm com quatro
carregadores e uma maleta Total de Itens Licitados: 00010 Novo Edital: 05/11/2019 das
08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Mj - Ed.sede 5.andar Asa Norte - BRASILIA
- DF. Entrega das Propostas: a partir de 05/11/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/11/2019, às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

LUIS HILARIO DA SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/11/2019) 200331-00001-2019NE800163

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BAIXO SÃO FRANCISCO - BA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 194018

Número do Contrato: 100/2017.
Nº Processo: 08774000195201703.
PREGÃO SISPP Nº 5/2017. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ
Contratado: 12939762000137. Contratado : C. S. RAMOS DE PAULO AFONSO EIRELI.Objeto:
Prorrogação da vigência do Contrato n° 100/2017, por mais 12 (doze) meses, conforme
previsto em sua Cláusula Décima Quinta - Da vigência. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
alterações . Vigência: 01/11/2019 a 01/11/2020. Valor Total: R$69.019,44. Fonte:
100000000 - 2019NE800045. Data de Assinatura: 31/10/2019.

(SICON - 04/11/2019) 194035-19208-2019NE800053

COORDENAÇÃO REGIONAL DO AMAPÁ E NORTE DO PARÁ - AP
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 181/2019 do Pregão Eletrônico SRP nº 07/2019 -
FUNAI/Coordenação Regional do Amapá e Norte do Pará. Processo nº 08767.000359/2018-
64. Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender às demandas do Serviço de
Gestão Ambiental e Territorial/SEGAT da CR Amapá e Norte do Pará. Empresa: J. L. R.
ARAÚJO COM E SERVIÇOS - CNPJ: 83.913.665/0001-13 - Dos itens registrados: 03, 06 e 07.
Valor: R$ 9.818,60 (nove mil oitocentos e dezoito reais e sessenta centavos). Vigência: 12
(doze) meses, a partir de 23/10/2019. Data de Assinatura: 22/10/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 180/2019 do Pregão Eletrônico SRP nº 07/2019 -
FUNAI/Coordenação Regional do Amapá e Norte do Pará. Processo nº 08767.000359/2018-
64. Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender às demandas do Serviço de
Gestão Ambiental e Territorial/SEGAT da CR Amapá e Norte do Pará. Empresa: MARIA
CONSUELO SOARES DA MATA - CNPJ: 28.697.784/0001-78 - Dos itens registrados: 02 e 05.
Valor: R$ 5.608,00 (cinco mil seiscentos e oito reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir de
23/10/2019. Data de Assinatura: 22/10/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 182/2019 do Pregão Eletrônico SRP nº 07/2019 -
FUNAI/Coordenação Regional do Amapá e Norte do Pará. Processo nº 08767.000359/2018-
64. Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender às demandas do Serviço de
Gestão Ambiental e Territorial/SEGAT da CR Amapá e Norte do Pará. Empresa: PAULO P DE
MELO EIRELI - CNPJ: 19.443.609/0001-63 - Dos itens registrados: 01 e 04. Valor: R$
21.210,00 (vinte e um mil duzentos e dez reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir de
23/10/2019. Data de Assinatura: 22/10/2019.

COORDENAÇÃO REGIONAL DO NORDESTE II - CE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 194041

Número do Contrato: 132/2018.
Nº Processo: 08087000051201878.
PREGÃO SISPP Nº 8/2018. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ
Contratado: 11517550000107. Contratado : FABRICA GESTAO DE PESSOAS E -SERVICOS DE
APOIO EIRELI. Objeto: Prorrogação e repactuação do Contrato n° 132/2018, prestação de
serviços de recepção prestados na CR Nordeste II. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
alterações . Vigência: 01/11/2019 a 31/10/2020. Valor Total: R$35.964,12. Fonte:
100000000 - 2019NE800034. Data de Assinatura: 30/10/2019.

(SICON - 04/11/2019) 194035-19208-2019NE800313

COORDENAÇÃO REGIONAL DO NOROESTE DO MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 194067

Número do Contrato: 55/2019.
Nº Processo: 08789000309201829.
DISPENSA Nº 9/2019. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO -.CNPJ Contratado:
06124576000147. Contratado : WEBNET PROVEDOR E INFORMATICA LTDA.Objeto:
Supressão de valor do Contrato nº 55/2019, referente à prestação de serviços de
fornecimento de internet. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e legislação correlata.
Valor Total: R$3.600,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800482. Data de Assinatura:
30/10/2019.

(SICON - 04/11/2019) 194035-19208-2019NE800313

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAIS DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019

Nº 387. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao
seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº 08700.005230/2019-06.
Requerentes: Caisse des Dépôts et des Consignations, La Poste SA e CNP Assurances.
Advogados: Barbara Rosenberg, José Inácio F. de Almeida Prado Filho e Bruna Anklam.
Natureza da operação: aquisição de controle. Setores econômicos envolvidos:
Encomendas e agenciamento de fretes; e seguros de vida e de saúde.

Nº 388. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato
de Concentração nº 08700.005267/2019-26. Requerentes: Light Energia S.A.  e CG I
Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia. Advogados: Lauro Celidonio
Gomes do Reis Neto, Renata Fonseca Zuccolo Giannella e Maria Luiza Miranda Geraldi.
Natureza da operação: aquisição de participação societária. Setor econômico envolvido:
geração (CNAE 3511-5/01) e comercialização (CNAE 3513-1/00) de energia elétrica.

Nº 389. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato
de Concentração nº 08700.005306/2019-95. Requerentes: BR Properties S.A., REC 2017
Empreendimentos e Participações VII S.A. e REC 2017 Empreendimentos e Participações
IX. S.A. Advogados: Ricardo Lara Gaillard, Leonardo M. L. Danesi e outros. Natureza da
operação: aquisição de controle. Setor econômico envolvido: incorporação de
empreendimentos imobiliários (CNAE 41.10-7/00).

Nº 390. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato
de Concentração nº 08700.005332/2019-13. Requerentes: Hedge Brasil Shopping Fundo
de Investimento Imobiliário e Aliansce Sonae Shopping Centers S.A. Advogados: Ricardo
Lara Gaillard, Leonardo Mansur Lunardi Danesi e Maria Carolina Bernardo de Souza.
Natureza da operação: aquisição de participação em shopping. Setor econômico
envolvido: locação de espaços comerciais em shoppings centers.

N° 391. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao Ato
de Concentração nº 08700.005312/2019-42. Requerentes: Doce Exploit
Empreendimentos e Participações EIRELI, Pátria Brazilian Private Equity Fund IV e
Brazilian Private Equity Fund IV. Advogados: Paulo Leonardo Casagrande, Mariana
Villela Corrêa e outros. Natureza da operação: aquisição de controle. Setor econômico
envolvido: mercado de longa permanência para idosos (CNAE 8711-5/02). Publique-
se.

KENYS MENEZES MACHADO
Superintendente- Adjunto

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
andrea.dalbuquerque
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-05T01:12:12-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




